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Jesień

Mimo, że jesień oficjalnie zaczęła się już 23 września, to
dopiero październik to miesiąc, kiedy naprawdę zaczynamy

odczuwać jej piękno. Dzieci mają już za sobą pierwszy
miesiąc nauki, liście opadają z drzew, ptaki odlatują w ciepłe
rejony, a pogoda zaczyna być bardziej kapryśna, dni stają się
coraz krótsze. W październiku postarajmy się znaleźć chwilę
na codzienne spacery i przez moment zatrzymajmy się, aby

patrzeć przez okno i cieszyć się każdą dostępną wolną
chwilą.



Zaprowadź wiewiórkę do
żołędzia 



Zaprojektuj swój wymarzony jesienny ogród 

JESIENNY OGRÓD



Wytnij i ułóż puzzle
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Wytnij i ułóż puzzle
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Wytnij i ułóż puzzle 



Podziel nazwy obrazków na sylaby.
Zamaluj tyle kwadracików, ile słyszysz

sylab. 

JESIENNEJESIENNE
SYLABYSYLABY



Policz każdy element,
 a wynik wpisz poniżej 

Jesienne liczenieJesienne liczenie



Pewnego jesiennego dnia Miś Burasek i Wiewióreczka Basia wybrali się na jesienny
spacer. Maszerowali wśród kolorowych liści ( podnoszenie wysoko nóżek i artykułowanie
– tup – tup – tup.) Miś spojrzał do góry ( unoszenie języka do noska) – świeciło piękne ,
jesienne słońce. Wiewióreczka rozejrzała się w jedną i drugą stronę ( obroty tułowia na

boki, rączka przytknięta do czoła naśladuje wypatrywanie, potem kierowanie
wysuniętego z buzi języka w stronę jednego/ drugiego kącika ust.) Kolorowe liski
spadały z drzew i wirowały na wietrze  (kręcenie się wokół własnej osi, poruszanie

paluszkami i artykułowanie – fiu- fiu- fiu.) Nagle spod krzaczka wyłoniła się zielona
żabka i kumkając wskoczyła do stawu ( skoki obunóż w przysiadzie i artykułowanie –

kum – kum – kum.) Zwierzątka spojrzały w dół  (język na bródkę) – piękne listki
układały się pod ich nóżkami w kolorowy dywan. Wiewióreczka zaczęła wesoło skakać  

po tym jesiennym dywanie ( skoki obunóż i artykułowanie – hop – hop – hop. ) Miś
natomiast chodził powoli, a ponieważ przeziębił się, to kaszlał ( wolne chodzenie dużymi

krokami, kołysanie się na boki i naśladowanie kaszlu.) Miś pomyślał, że na ten kaszel
przydałby mu się miodek, więc zaczął mozolnie wspinać się na drzewo, do dziupli

 z miodem  (naśladowanie wspinania się i artykułowanie -oh, oh- oh, uff- uff – uff.) Nagle
do Misia Buraska przyleciały pszczółki i zaczęły go atakować, ponieważ broniły swojego
miodku. Miś machał łapkami, aby je odgonić i uciekał w podskokach  (machanie rączkami,

skakanie i artykułowanie bzzzz – bzzzz – bzzzz.) Miś i wiewióreczka postanowili
wracać do domku, ponieważ robiło się chłodno ( motorek wargami, wibracje całego ciała,

jeżeli dziecko ćwiczy z innym dzieckiem lub dorosłym – przytulamy się.) Szli powoli
 ( tup – tup – tup- artykułowanie i maszerowanie.) Nagle stanęli zdziwieni

 (artykułujemy ooooo!) Na łące stał bociek na jednej nodze i klekotał ( stanie na jednej
nodze – pomagamy dziecku i przytrzymujemy je , artykułowanie kle – kle – kle.)Miś

 i wiewióreczka zapytali bociana, co tutaj robi jesienią, kiedy wszystkie inne bociany już
dawno odleciały do ciepłych krajów ( machanie rączkami i artykułowanie fiju – fiju –
fiju.) Bociek odpowiedział ,że miał chore skrzydło , nie mógł odlecieć, ale dobrzy ludzie

wyleczyli go i zaopiekowali się nim ( szeroki uśmiech- wargi złączone.)
Miś Burasek i wiewióreczka Basia dotarli wreszcie do domku, zagrali w ,, Koci łapki’’

(naprzemienne, rytmiczne klaskanie w swoje dłonie i dziecka lub klaskanie tylko
 w dłonie dziecka wraz z rymowanką ,, Koci – koci łapki, pojedziem do babci, babcia da

nam mleczka, a dziadek ciasteczka.’’) Potem zwierzątka umyły ząbki ( oblizywanie
czubkiem języka ząbków górnych i dolnych – buzia szeroko otwarta), a następnie

ułożyły się w swoich łóżeczkach i usnęły ( wygodne ułożenie się na dywanie, głęboki,
powolny wdech noskiem, długi wydech buzią, potem naśladowanie chrapania.)

Bajka logopedycznaBajka logopedyczna  



    "Liściowy trening języka":
        Poproś dziecko, by wymówiła słowo "liście" i skupiła się na artykulacji głoski "L".

Pomóż mu zrozumieć, że język powinien dotykać podniebienia twardego za zębami.
        Następnie, poproś je, aby wymówiła "złote liście" kilka razy z  akcentem na głoskę "L".

    "Jesienne wiersze":
        Przeczytaj lub recytuj krótki wiersz związany z jesienią i poproś dziecko, aby

powtórzyła go po tobie. Spróbuj znaleźć wiersze, które zawierają trudniejsze dźwięki do
artykulacji, takie jak "sz" czy "ż".

    "Zbieranie słów":
        Zaproponuj zabawę, w której musicie zbierać słowa związane z jesienią. Każda osoba

wymienia kolejno jedno słowo, zaczynając na przykład od "liście", a potem "grzyby",
"kasztany", "deszcz" itp. To ćwiczenie pomaga w poszerzaniu słownictwa i skupianiu się na

artykulacji.

    "Podróż dźwiękiem":
        Opowiedz krótką opowieść o przygodach jesieni. Podczas opowiadania, wyraźnie

podkreślaj różne dźwięki, które towarzyszą jesieni, takie jak szum liści, plusk deszczu,
trzaskanie ognia w kominku, itp. Poproś dziecko, aby naśladowała te dźwięki.

    "Znajdź dźwięk":
        Zaproponuj zestaw słów zaczynających się na ten sam dźwięk lub głoskę, np. "sz".

Poproś dziecko, aby wymieniło  jak najwięcej słów zaczynających się na tę głoskę 
w określonym czasie, np. 30 sekund.

    "Wymyśl opis":
        Poproś dziecko, aby opisała swoje ulubione jesienne miejsce lub scenę. Pomóż mu

znaleźć odpowiednie słowa i wyrażenia, a także skoncentrujcie się na prawidłowej
artykulacji i płynności mówienia.

    "Jesienny kalambur":
        Stwórz kilka prostych kalamburów związanych z jesienią i poproś dziecko, aby
spróbowało je rozwiązać. Kalambury to doskonała zabawa zarówno dla rozwijania

słownictwa, jak i ćwiczenia artykulacji.

Pamiętaj, że regularne ćwiczenia są kluczem do poprawy umiejętności logopedycznych.
Zachęć dzieci do regularnego wykonywania tych i innych ćwiczeń, dostosowując je do ich

potrzeb i poziomu zaawansowania.



Składniki:
- 4 duże jabłka,

- 2 garści suszonych śliwek,
- łyżka suszonych żurawin,

- szczypta soli,
- cynamon.

Wypłucz suszone owoce w niedużym rondelku. Zalej wodą,
dodaj szczyptę soli i gotuj pod przykryciem ciągle

mieszając, aż owoce rozpadną się na niezbyt gęstą masę.
Dokładnie umyj jabłka. Odetnij górną ich część,

wydrąż pestki, wypełnij nadzieniem i posyp odrobiną
cynamonu. Przykryj odciętą częścią i piecz w nagrzanym

piekarniku około 30 min.

JABŁKA PIECZONEJABŁKA PIECZONE
NADZIEWANENADZIEWANE   



Wymyśl opowiadanie
 do poniższych obrazków



Pewnego dnia, na skraju małego lasu, mieszkała grupa zwierząt: Zosia Żółw, Kacper Kret,
Hania Jeż, i Lila Lis. Każde z nich miało swoje wyjątkowe cechy, ale jedno łączyło je

wszystkie - miłość do jesieni.

Jesienią las zmieniał się w magiczne miejsce. Drzewa ubierały się w złote 
i pomarańczowe liście, a powietrze wypełniało się zapachem grzybów 

i dźwiękiem szmeru liści pod stopami. Dla naszych przyjaciół była to najlepsza pora roku,
ale mieli również pewien problem.

Zosia Żółw był niezwykle powolnym zwierzęciem. Przesuwała się tak wolno, że czasem
trwało to wiele dni, zanim dotarła do miejsca, gdzie rosły najsmaczniejsze grzyby. Kacper

Kret natomiast miał problemy z mówieniem. Zawsze wydawał się zaniepokojony, kiedy
próbował rozmawiać z innymi zwierzętami. Hania Jeż była bardzo nieśmiała i zawsze
kuliła się w swojej kłaczastej kurtce, gdy ktoś ją zaczepiał. Lila Lis, choć była szybka 
i bystra, czasami nie potrafiła wyrazić swoich myśli w sposób zrozumiały dla innych.

Pewnego dnia, nasze czworonożne przyjaciółki postanowiły połączyć swoje umiejętności,
aby pomóc sobie nawzajem. Zosia Żółw, choć wolna, była wytrwała i cierpliwa. Pomogła
Kacprowi Kretowi w ćwiczeniach mówienia, słuchając go uważnie i cierpliwie korygując
błędy. Kacper uczył się od niej  jak skupić się na jednym zadaniu, by osiągnąć sukces.

Hania Jeż zaczęła uczestniczyć w małych rozmowach z Lila Lis. Dzięki temu poczuła się
bardziej pewnie i zaczęła wypowiadać swoje myśli. Lila, z kolei, pomogła Hani zrozumieć,

że warto być sobą, nawet jeśli jest się trochę nieśmiałym jeżem.

Nasi bohaterowie pracowali razem przez całą jesień, aż nadszedł dzień wielkiego festiwalu
jesieni. Był to czas, kiedy zwierzęta ze wszystkich okolic spotykały się, by świętować

piękno tej pory roku. Nasza grupa przyjaciół postanowiła wystąpić na scenie i podzielić się
swoimi umiejętnościami.

Zosia Żółw opowiedziała piękną historię o zmianach w przyrodzie, Kacper Kret przeczytał
wiersz o magii jesieni, Hania Jeż śpiewała piękne piosenki, a Lila Lis poprowadziła

występ jako gospodyni ceremonii. Publiczność była zachwycona ich występem, a nasze
zwierzęta czuły się spełnione i szczęśliwe.

Dzięki współpracy i wsparciu swoich przyjaciół, Zosia Żółw, Kacper Kret, Hania Jeż 
i Lila Lis pokonali swoje trudności i nauczyli się czerpać radość z piękna jesieni.

Przekonali się, że każdy z nas ma swoje mocne strony, i że razem można osiągnąć jeszcze
więcej. To była prawdziwa jesienna przygoda na liściach, która na zawsze pozostała w ich

sercach.

"Jesienna Przygoda na Liściach"



WitajWitaj   
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